令和２年５月１日

保護者の皆さま

町田市立小山中学校

校長 井手 伊澄

ＩＣＴ機器を活用した取組について（お願い）

日頃より、本校の教育にご理解ご協力いただきありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から臨時休業を実施し、保護者の皆様

には多大なるご協力をいただいているところです。

町田市教育委員会から以下のようなアンケートの依頼がありましたので、ご案内いたし

ます。

現在、課題配布日やホームページ等で、課題を出しております。長引く臨時休業に対し、

インターネットによる学校からの学習課題の配信や学習支援動画の配信などを検討してお

ります。

 つきましては、家庭におけるＩＣＴ機器やインターネット環境について、可能な限り調

査にご協力いただけると幸いです。

なお、この調査は自宅等にインターネット環境やパソコン・タブレットの購入を勧める

ものではありません。各ご家庭の状況を把握して今後の教育活動に活かしていくことが目

的です。

１ 回答方法

以下のＵＲＬをクリックしていただくか、ＱＲコードを読み込んでいただきご回答

ください。

URL QR コード

https://docs.google.com/forms/d/1c31K3Ar2elFY4DrUevsgQKDZ6HT9d2Ao
vuY1mdMZG_I/edit

２ 回答期限

   ２０２０年５月８日（金）

【問い合わせ先】

小山中学校職員室

副校長  斉木

経営支援部 松ヶ崎

TEL：042−798—1251